平成 28 年 7 月 25 日

各 位

会社名   株式会社東京ドーム

   代表者名  代表取締役社長 長岡 勤

コード番号  9681

問合せ先   責任者役職名  総務部長

氏名       横塚 厚

 TEL  03-3811-2111（代）

株主優待制度の変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において平成 29 年度以降の株主優待制度の変更に関して、

下記のとおり決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．変更の理由

  平成 28 年 8 月 1 日を効力発生日として行う株式併合（2 株を 1 株に併合）及び単元

株式数の変更（1,000 株から 100 株に変更）を契機に、株主優待の趣旨や利用実績に鑑

み、より利用しやすいものとすべく、また、中長期に亘って多くの株主の皆様に当社

株式を継続して保有していただくことを、主な目的として変更するものであります。

２．変更の内容（所有株式数・継続保有年数基準及び優待の内容）

③野球株主証（注2.3）
対象：対象年度に東京ドームで開催されるプロ野球ペナントレース

〔読売ジャイアンツ及び北海道日本ハムファイターズの主催試合〕 のうち、ご希望の試合（所定の数まで）
●未使用に限り株主様限定通信販売で所定の金額分として利用が可能

期間中の最少ご所有株式数 500株以上 10,000株以上 30,000株以上2,000株以上

（3年以上5年未満
継続保有）

-
巨人戦指定席C2枚又は日本ハム戦指定席1枚：計8試合

（株主限定通信販売で利用の場合：3,000円分）

（5年以上7年未満
継続保有）

-
巨人戦指定席C2枚又は日本ハム戦指定席1枚：計12試合

（株主限定通信販売で利用の場合：3,000円分）

（7年以上継続保有） -

巨人戦指定席C2枚又は
日本ハム戦指定席1枚：

計16試合
（株主限定通信販売で

利用の場合：6,000円分）

巨人戦指定席B
2枚又は

日本ハム戦
指定席1枚：
計16試合
（株主限定
通信販売で
利用の場合：
6,000円分）

巨人戦指定席A
2枚又は

日本ハム戦
指定席1枚：
計16試合
（株主限定
通信販売で

利用の場合：
6,000円分）

30枚

有効期限：対象年度の翌年3月31日まで

①東京ドーム株主優待
チケット（注1）

10点 20点 20点 30点 30点

有効期限：対象年度の翌年3月31日まで

②東京ドーム500円
優待券

6枚 6枚 12枚 24枚

ご優待の内容
ご所有株式数（株式併合後）

500株以上 2,000株以上 5,000株以上 10,000株以上 30,000株以上

（注）１．「東京ドーム株主優待チケット」は、所定の点数に応じ、東京ドームシティ ア

トラクションズ、ラクーア、東京ドームホテルだけでなく、アソボ～ノ！、TeNQ、

ふるさと祭り東京など、東京ドームシティにおける様々な施設やイベントにて

ご利用いただけるチケットとなります。

２．継続保有の年数については、同一株主番号で 1月末日・7月末日のそれぞれの

株主名簿に連続して記載又は記録されていることを確認させていただきます。

３．継続保有に係る所有株式数については、株式併合前のものは 2分の 1 の数とし

たうえで当該期間中いずれの時点においても少なくとも所定の数を保有されて

いることを確認させていただきます。

３．主な変更点

  ・利用可能な施設やイベントを拡大し、各種割引券を廃止いたします。

  ・「野球株主証」については、一定の年数、株式数を継続して保有していただいた株

主様を対象といたします。

（ご参考：現行－平成 28 年度 株主優待制度の内容）

20枚

有効期限 平成29年（2017年）3月31日まで

⑧松戸競輪場株主証
（一般入場料
1名様分無料） 有効期間 平成28年（2016年）4月1日から平成29年（2017年）3月31日まで

⑦東京ドームホテルズ
飲食割引券

10枚 10枚 10枚 10枚 20枚

1枚 1枚 1枚 1枚 1枚 1枚

20枚

有効期限 平成29年（2017年）3月31日まで

⑥東京ドームホテルズ
宿泊割引券

10枚 10枚 10枚 10枚 20枚 20枚

有効期限 平成29年（2017年）3月31日まで

⑤スパ ラクーア 割引券
10枚 10枚 10枚 10枚 20枚

10枚

有効期限 平成29年（2017年）3月31日まで

④東京ドーム500円
優待券

6枚 6枚 6枚 6枚 20枚 20枚

有効期限 平成29年（2017年）3月31日まで

③スパ ラクーア 入館券
- 2枚 2枚 4枚 10枚

②東京ドームシティ
アトラクションズ
アトラクション券 有効期限 平成29年（2017年）3月31日まで

- 5回 5回 10回 20回 20回

ご優待の内容
ご　所　有　株　式　数

1,000株以上 3,000株以上 4,000株以上 10,000株以上 30,000株以上 60,000株以上

対象：平成28年（2016年）に東京ドームで開催されるプロ野球ペナントレース
〔読売ジャイアンツ及び北海道日本ハムファイターズの主催試合〕全試合

①野球株主証

- -
巨人戦立ち見・

日本ハム戦
外野席1枚

巨人戦立ち見・
日本ハム戦
外野席1枚

巨人戦
指定席C・

日本ハム戦
指定席1枚

巨人戦
指定席

A・B1枚又は
指定席C2枚・
日本ハム戦
指定席1枚

４．変更開始時期

  平成 29 年 1 月 31 日の基準日をもってする株主優待より適用いたします。

  また、発送時期につきましては、例年通り平成 29 年 3 月を予定しております。

なお、平成 28 年 7 月 31 日時点の全ての株主様を対象に、本件の詳細についてのご案内

を 8月下旬にお送りいたします。

●株主優待制度に関するお問い合わせ先

株式会社東京ドーム 総務部 玉田・山田 03-3817-6041

          受付時間 10:00～17:00（土・日・祝祭日を除く）

以 上